
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX.49.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację 
prac budowlanych dla zadania pn. "Kompleksowe odnowienie wiat przystankowych 

w Gminie Wojcieszów i Gminie Świerzawa" 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, 
art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.), art.19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z poźn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wojcieszów pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego na realizację zadania pn. "Kompleksowe odnowienie wiat przystankowych 
w Gminie Wojcieszów i Gminie Świerzawa" w zakresie pasa drogi wojewódzkie nr 
328 w Wojcieszowie obejmującego wykonanie prac w zakresie utwardzenia placu pod 
przystanki z kostki betonowej, w postaci: 

1) Sfinansowania nakładów w wysokości 100,00% wartości zadania, z uwzględnieniem 
dofinansowania zadania Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 
nr projektu FEDS.03.01-IZ.00-0005/24. 

2) Czynności związanych z realizacją tego zadania, w szczególności polegające na 
wyłonieniu przy zachowaniu odpowiednich procedur wykonawcy zadania, nadzorem nad 
jego wykonaniem oraz rozliczeniu zadania. 

§ 2. W budżecie Gminy Wojcieszów w roku 2025 na realizację zadania, o którym mowa 
w § 1 zostały zabezpieczone środki finansowe w dziale 600, rozdziale 60013, paragraf 6050  
w wysokości 93 497,96 zł oraz paragraf 6057 w wysokości 218 161,90 zł. Łącznie  
311 659,86 zł. 

§ 3. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarta stosowna umowa 
pomiędzy Gminą Wojcieszów a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A8FFF5-CC02-4275-8898-E480AC338D77. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz.1465) - gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11  do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości województwa na 
podstawie porozumienia z jednostka samorządy terytorialnego.  

Według art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych - wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego.  
 
Przedmiotowa uchwała zakłada udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego  
 na realizację zadania pn. "Kompleksowe odnowienie wiat przystankowych w Gminie Wojcieszów 
i Gminie Świerzawa" w zakresie pasa drogi wojewódzkie nr 328 w Wojcieszowie obejmującego 
wykonanie prac dotyczących utwardzenia placu pod przystanki z kostki betonowej.  
Mając na uwadze bezpieczeństwo w ruchu drogowym i estetykę miejscowości Wojcieszów, 
zasadnym staje się udzielenie z budżetu Gminy pomocy rzeczowej na ww. zadanie.  
Ponadto podjęcie uchwały jest niezbędne do zawarcia porozumienia z Województwem 
Dolnośląskim w sprawie powierzenia Gminie Wojcieszów realizacji ww. zadania w zakresie pasa 
drogi wojewódzkiej nr 328. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A8FFF5-CC02-4275-8898-E480AC338D77. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.49.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


